

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO PROJovem URBANO

Aquisição de material de consumo destinados a atender as necessidades Ddo programa projovem Urbano e Rural da Secretaria Municipal de Educação

Item	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND	QTD. MIN	QTD. MAX	R\$ MEDIO	R\$ MINIMO	R\$ MAXIMO
1	Colchonetes de espuma, revestidos em mapa sintética, com as dimensões aproximadas de: 95 cm comprimento) x 44 cm (largura) x 3 cm (espessura)	Unid.	70	150	R\$ 45,73	R\$ 3.201,33	R\$ 6.860,00
2	Almofadas: confeccionadas com enchimento em fibra sintética, atóxica e antialérgica, em tecido de algodão, tipo plush, colorido; dimensões aproximadas: 60 cm x 60 cm x 15 cm (espessura), preferencialmente em diferentes formatos (casa, flor, borboleta, estrela-do-mar, por exemplo)	Unid.	20	50	R\$ 51,53	R\$ 1.030,67	R\$ 2.576,67
3	Bonecos e bonecas: produzidos em borracha macia, atóxica e lavável, com cabeça e membros articulados e vestimenta em algodão antialérgico, com aproximadamente 50 cm de altura; dispor tanto de bonecas negras (e negros) como brancas (e brancos);	Unid.	50	100	R\$ 30,97	R\$ 1.548,33	R\$ 3.096,67
4	Bonecos e bonecas: produzidos em borracha macia, atóxica e lavável, com cabeça e membros articulados e vestimenta em algodão antialérgico, com aproximadamente 50 cm de altura; dispor tanto de bonecas negras (e negros) como brancas (e brancos);	Unid.	60	120	R\$ 57,17	R\$ 3.430,00	R\$ 6.860,00
5	Carrinhos de plástico	Unid.	20	50	R\$ 9,57	R\$ 191,33	R\$ 478,33
6	Bolas	Unid.	20	50	R\$ 24,93	R\$ 498,67	R\$ 1.246,67
7	CD/DVD Infantil	Unid.	50	100	R\$ 29,27	R\$ 1.463,33	R\$ 2.926,67
8	Fraldas Descartáveis	Pct.	100	200	R\$ 1,08	R\$ 108,33	R\$ 216,67
9	Apontador de lápis, 01 entrada em plástico.	Unid.	250	500	R\$ 22,37	R\$ 5.591,67	R\$ 11.183,33
10	Atlas Geográfico	Unid.	10	20	R\$ 13,67	R\$ 136,67	R\$ 273,33
11	Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, caixa com 40 und.	Caixa	70	150	R\$ 0,64	R\$ 44,80	R\$ 96,00
12	Botas de proteção	Par	320	500	R\$ 98,43	R\$ 31.498,67	R\$ 49.216,67
13	Caneta esferográfica azul, ponta média, caixa com 50 und.	Caixa	100	200	R\$ 35,67	R\$ 3.566,67	R\$ 7.133,33
14	Caneta esferográfica preta, ponta média, caixa com 50 und.	Caixa	100	200	R\$ 35,67	R\$ 3.566,67	R\$ 7.133,33
15	Caneta hidrocor, ponta fina, à base d'água, não tóxica, cores vivas, embalagem com 12 und.	Caixa	500	1000	R\$ 8,71	R\$ 4.353,33	R\$ 8.706,67
16	Cartolina, dimensões 65 x 50 cm, diversas cores	Unid.	300	600	R\$ 1,02	R\$ 305,00	R\$ 610,00
17	Chapéu de palha	Unid.	320	500	R\$ 7,97	R\$ 2.549,33	R\$ 3.983,33
18	Clips para papel, em aço niquelado, numero 2/0, embalagem com 100 clips, pacote com 25 caixinhas	Pct.	50	100	R\$ 2,95	R\$ 147,50	R\$ 295,00
19	Clips para papel, niquelado, numero 8/0 embalagem com 25 und., pacote com 25 caixinhas	Pct.	100	200	R\$ 3,28	R\$ 328,33	R\$ 656,67
20	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid.	150	300	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 225,00
21	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid.	155	310	R\$ 18,53	R\$ 2.872,67	R\$ 5.745,33
22	Cola liquida, a base de PVA, branca embalagem com 01 litro, não tóxica	Unid.	100	200	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
23	Cola liquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40g, não tóxica	Unid.	250	500	R\$ 1,32	R\$ 329,17	R\$ 658,33

24	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica	Unid.	350	700	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
25	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica.	Unid.	50	100	R\$ 31,38	R\$ 1.569,17	R\$ 3.138,33
26	Compasso escolar de metal para aplicação geométrica escolar. Composição: plástico, metal e grafite. Embalagem com a identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	200	400	R\$ 3,88	R\$ 776,67	R\$ 1.553,33
27	Corretivo líquido, a base de água, para correções de Esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 und.	Caixa	350	700	R\$ 25,47	R\$ 8.913,33	R\$ 17.826,67
28	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente	Unid.	150	300	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 480,00
29	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente	Unid.	150	300	R\$ 2,25	R\$ 337,50	R\$ 675,00
30	EVA (cores variadas)	Folha	200	400	R\$ 1,42	R\$ 283,33	R\$ 566,67
31	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura	Unid.	200	400	R\$ 3,88	R\$ 776,67	R\$ 1.553,33
32	Fita dupla face, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e liner siliconizado, dimensões 19 mm x 30m (LxC)	Unid.	150	300	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 1.485,00
33	Lápis de cera, caixa com 12 cores diversas	Caixa	100	200	R\$ 3,76	R\$ 375,67	R\$ 751,33
34	Lápis de cor, revestido em madeira, caixa c/ 12 cores diferentes	Caixa	100	200	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 830,00
35	Lápis preto, tipo escolar, formato redondo, grafite resistente ao apontar, caixa com 144 und.	Caixa	20	50	R\$ 22,32	R\$ 446,33	R\$ 1.115,83
36	Luvas de Látex	Par	350	700	R\$ 4,67	R\$ 1.633,33	R\$ 3.266,67
37	Massa de Modelar caixa com 12 cores. Não Tóxica, Macia, Não Mancha as Mãos pode ser reaproveitada. Composição: Água, Carboidratos de cereais, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos. A base de amido, cores vivas e brilhantes. Com elo de Segurança do INMETRO.	Caixa	350	700	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
38	Organizador de mesa (porta-lápis/clips/cartão- conjunto 3x1, porta lápis, clips, cartão, medindo 8,5cm larg. x 10,5cm alt. x 28cm comp., em poliestireno, cor fumê	Unid.	50	100	R\$ 13,82	R\$ 691,17	R\$ 1.382,33
39	Papel 40 kg, 40 gramatura, dimensões 66 x 96mm	Unid.	500	1000	R\$ 1,71	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
40	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x297mm, gramatura 75 g/ m2, Resma com 500 folhas	Caixa	150	300	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	R\$ 6.750,00
41	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 100 folhas	Pct.	200	400	R\$ 5,28	R\$ 1.056,67	R\$ 2.113,33
42	Papel crepom (cores variadas)	Folha	100	200	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 170,00
43	Papel de seda (cores variadas)	Folha	100	200	R\$ 1,12	R\$ 111,67	R\$ 223,33
44	Papel laminado, dimensões 48 x 57 cm, diversas cores	Unid.	200	400	R\$ 1,37	R\$ 273,33	R\$ 546,67
45	Papel pardo	Folha	500	1000	R\$ 0,88	R\$ 441,67	R\$ 883,33
46	Papel Sulfite	Resma	100	200	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
47	Pasta catálogo	Unid.	20	40	R\$ 7,37	R\$ 147,33	R\$ 294,67
48	Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245x 335 x 40 mm,	Unid.	50	100	R\$ 22,97	R\$ 1.148,33	R\$ 2.296,67
49	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores.	Unid.	210	420	R\$ 3,77	R\$ 791,00	R\$ 1.582,00
50	Pasta documento em plástico, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Unid.	500	1000	R\$ 2,62	R\$ 1.308,33	R\$ 2.616,67
51	Percevejo cx c/100und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	30	60	R\$ 2,42	R\$ 72,50	R\$ 145,00
52	Pincel atômico (cores variadas)	Unid.	500	1000	R\$ 2,77	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,67
53	Pincel escolar nº 6	Unid.	25	50	R\$ 2,57	R\$ 64,17	R\$ 128,33
54	Pincel escolar nº 8	Unid.	25	50	R\$ 3,72	R\$ 92,92	R\$ 185,83
55	Pincel escolar nº 10	Unid.	300	600	R\$ 1,93	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
56	Pincel escolar nº 12	Unid.	25	50	R\$ 4,35	R\$ 108,75	R\$ 217,50

57	Pincel marcador, permanente, recarregável, caixa c/ 12und, atóxico, diversas cores	Caixa	250	500	R\$ 26,17	R\$ 6.541,67	R\$ 13.083,33
58	Pincel p/ quadro branco recarregável	Caixa	50	100	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
59	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid.	100	200	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 3.760,00
60	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid.	50	100	R\$ 19,87	R\$ 993,33	R\$ 1.986,67
61	Prancheta Poliestireno Ofício - Produzido em Poliestireno Cristal 1 Blistar, 1 Folheto Ilustrativo, Solapa para Identificação do Produto, 1 Pino Plástico - 1 mola de Pressão, 1 Prendedor Plástico.	Unid.	100	200	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
62	Quadro branco magnético, dimensões aproximadas de 1300 x 1000 mm (CxL), com suportes para apagador e pincéis, com moldura em alumínio.	Unid.	10	20	R\$ 155,33	R\$ 1.553,33	R\$ 3.106,67
63	Quadro de aviso (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 x 70	Unid.	10	20	R\$ 78,27	R\$ 782,67	R\$ 1.565,33
64	Refil de pincel quadro branco	Caixa	10	20	R\$ 37,67	R\$ 376,67	R\$ 753,33
65	Régua modelo escolar, plástica, dimensão de 30 cm de Comprimento	Unid.	500	1000	R\$ 0,87	R\$ 436,67	R\$ 873,33
66	Régua, modelo escolar, plástica, dimensão de 50 cm de comprimento	Unid.	200	400	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 520,00
67	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta	Unid.	205	410	R\$ 3,99	R\$ 817,27	R\$ 1.634,53
68	Tesoura picotar grande 21 cm	Unid.	25	50	R\$ 5,33	R\$ 133,33	R\$ 266,67
69	Tinta guache não tóxico 250ml, atóxica, lavável, solúvel em água. Composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmentos. Com selo de segurança do Inmetro.	Caixa	250	500	R\$ 3,79	R\$ 948,33	R\$ 1.896,67
70	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores	Metro	5.000	10.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00	R\$ 15.500,00
71	Caderno Brochurão personalizado	Uni	1800	4000	R\$ 5,32	R\$ 9.570,00	R\$ 21.266,67
72	Camisas Manga Curta	Uni.	600	1500	R\$ 22,57	R\$ 13.540,00	R\$ 33.850,00
73	Camisas Manga Comprida	Uni.	320	500	R\$ 28,90	R\$ 9.248,00	R\$ 14.450,00
74	Bolsas Personalizadas	Uni.	500	1000	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00	R\$ 21.100,00
75	Xerox A4	Uni.	50.000	100.000	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
SUBTOTAL MATERIAL DE EXPEDIENTE						R\$ 179.111,90	R\$ 349.725,70

Departamento Financeiro SEMED